apud Hispaniam quam apud partes alias cuncta negotia mea honorifice ac pro voluntate peragere. Ad hoc, venerande amice, totum esse nostrum per Ilerdensem episcopum, presentium latorem, dilectioni atque discretioni vestre transfero nunciandum, cui vos tanquam metipsi credatis, atque obtentu nostri in salubri consilio vestro, et in ceteris sibi necessariis, illi Romanam curiam adituro, si placet, provideatis. Valeat nobilitas vestra.

## II

### Fines 1178-principios 1179

*Alfonso II de Aragón pide a Luis VII de Francia que ejerza el rigor de su justicia sobre el falsario que pretende hacerse pasar por Alfonso I el Batallador.*

Ed. *Recueil des Historiens des Gaules et de la France*, XV, n.º 224, p. 71.

Venerando ac semper diligendo amico Ludovico, illustrissimo Francorum regi, Ildefonsus, per Dei gratiam rex Aragonum et comes Barchinonensis, cum omni dilectione salutem. Inter cetera que per Ilerdensem episcopum vobis notifico, hoc unum discretioni vestre intimare curo. Ad me pervenit quod ille senex homo qui fingens se tanquam fraudulentissimus regem Ildefonsum meum avunculum quandoque ad terram meam sua machinatione ac fraude subvertendam venerat, modo apud vos et terram vestram conversatur. Unde de discretionem vestra, quae maxime famosa atque laudabilis semper apparuit, plurimum admiror, quia huiusmodi dolosum ac tante falsitatis hominem in terra vestra permittitis unquam adesse. Cum enim manifestissime probatum sit, illum hominem falsissimum ac dolosum esse, quando ad vestras declinavit partes, incarcerare ac de eo acerrimam exercere iustitiam deberetis. Igitur ex toto exponens me cum regne meo ad omnem voluntatem vestram atque servitium, amicitiam vestram, de qua plurimum confido, obnixè rogo quatinus de homine illo si invenire poteritis talem et tantam sumatis sui corporis iusticiam, quod pro huiusmodi merito teneat vobis semper obnoxius. Valeat vestra nobilitas.